
 

 

  

Rejsebrev fra Sundhedsvæsenets Kvalitetskonference 2025 – Tusind tak til FSOS for øko-

nomisk støtte 

Af Guro Ørstavik Hollund Mikkelsen, Klinisk sygeplejespecialist, Herlev 

Den 29. og 30. oktober deltog jeg i Sundhedsvæsenets Kvalitetskonference 2025 i Aalborg– to 

dage med faglig inspiration, refleksion og dialog om, hvordan vi sammen kan styrke kvaliteten i 

sundhedsvæsenet. 

Keynote-speaker den første dag var Vivian Lee, som afholdt et virtuelt oplæg om hvordan vi kan 

bruge data og AI til at drive sundhedsvæsenet. På trods af store forskelle mellem det danske og og 

amerikanske sundhedsvæsen, så var der vigtige pointer som også kan bruges i vores kontekst, 

f.eks. arbejdet med at gøre den information vi giver patienterne mere tilgængelig.  

Herudover deltog jeg i fire parallelsessioner, hvor jeg vil fremhæve to. 

🔹 Hvordan kan vi arbejde med ulighed i sundhed? 

Et vigtigt oplæg om social ulighed i sundhed og hvordan vi som sundhedsprofessionelle kan bi-

drage til at mindske den. Erfaringer fra både kommunale og regionale indsatser viste, at tværfag-

lige og tværsektorielle løsninger er nødvendige. En sætning som har sat sig, er en patient som 

spørger sundhedsvæsenet ”Hvorfor skal jeg tage DIN medicin, når det ikke hjælper med MINE pro-

blemer”, hvor sundhedsvæsenet møder patienten med at de har en sygdom, som er problemet, 

men patienten har 10 andre problemer ud over sin sundhed, som fylder mere end denne sygdom. 

🔹 Behovet for PROM til kvalitetsudvikling og prioritering 

Patientrapporterede oplysninger (PROM) blev præsenteret som et centralt redskab til at forstå pati-

enternes oplevelser og behov. Sessionen gav inspiration til, hvordan PROM kan bruges aktivt i 

kvalitetsudvikling og som grundlag for prioritering af indsatser. 

Konferencen var præget af en række stærke oplæg – men det var også tydeligt, at rækken af op-

lægsholdere var meget lægefaglig. Det understreger behovet for, at vi som sygeplejersker deltager 

og gør vores stemme gældende på denne type konferencer. Vores perspektiver er afgørende for at 

sikre helhedsorienteret og praksisnær kvalitetsudvikling. 

Jeg tager hjem med ny inspiration og konkrete idéer til, hvordan vi kan styrke kvaliteten i vores 

daglige arbejde – og med en fornyet bevidsthed om vigtigheden af sygeplejerskefaglig repræsenta-

tion i sundhedsvæsenets udvikling. 

 


